

در نشست تخصصی «کارآفرینی، جوانان و مشارکت اجتماعی» تاکید شد:

تعامل اتاق بازرگانی اصفهان و یونسکو در توانمندسازی جوانان



در نشست تخصصی «کارآفرینی، جوانان و مشارکت اجتماعی» که با حضور رییس اداره علوم اجتماعی و انسانی کمیسیون ملی یونسکو در ایران، فریده روشن عضو شورای اسلامی شهر اصفهان و مشاورین شهردار و آموزش و پرورش اصفهان و همچنین تعدادی از نمایندگان دیگر ارگان ها برگزار شد، نحوه مشارکت اتاق بازرگانی اصفهان با یونسکو در بهره مندی از ظرفیت های جوانان بررسی و بر تعامل اتاق بازرگانی و یونسکو در توانمندسازی جوانان تاکید شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان در این نشست که به همت شورای عالی بانوان برگزار شد **زهرا اخوان نسب**، رییس شورای عالی بانوان ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر اظهار امیدواری کرد نسل جوان امروز که به دلیل قرار گرفتن در دنیای اطلاعات و فناوری بسیار خوش فکر و خلاق می باشد آینده بهتری را برای کشور رقم بزند. وی افزود: یکی از اهداف مهم شورای عالی بانوان افزایش سطح آگاهی و کمک به توانمندتر شدن جوانان بویژه بانوان بوده تا در مسیر درست قرار گرفته و آینده روشنی را رقم بزنند. وی هدف از برگزاری این نشست را مشارکت اتاق بازرگانی با یونسکو در به اشتراک گذاری تجارب سایر کشورها و نحوه بهره مندی آنها از ظرفیت های جوانان و مشارکت آنها در فعالیت های مختلف و همچنین افزایش سطح نشاط و سلامت و کمک به تربیت جوانان کارآفرین عنوان کرد. در ادامه **شیدا مهنام**، رییس اداره علوم اجتماعی و انسانی کمیسیون ملی یونسکو ضمن ابراز خرسندی از نگاه ویژه اتاق بازرگانی اصفهان به جوانان گفت: جلب مشارکت جوانان در امور مختلف، استفاده از ایده های نو آنها و کمک به افزایش سطح دانایی و آگاهی این قشر بویژه در شهر خلاق و فرهنگی اصفهان بسیار حایز اهمیت می باشد. وی در ادامه کارآفرینی را وظیفه ای برای افراد دارای دغدغه دانست و گفت: ریسک در کارآفرینی بسیار بالا بوده و تنها عشق و انگیزه مشوق کارآفرینان می باشد. مهنام افزود: در فضای بین المللی هر فرد حقیقی بر اساس ایده های نو و علایق شخصی خود و یا بر اساس جایگاه و مسوولیتی که بر عهده دارد می تواند به یک کارآفرین تبدیل شده و به ایجاد یک شبکه جدید بپردازد. رییس اداره علوم اجتماعی و انسانی کمیسیون ملی یونسکو با بیان اینکه روح مشارکت اجتماعی در ایرانیان وجود دارد، تصریح کرد: متأسفانه بعضا به دلیل تعصبات بی مورد، افراد بی انگیزه شده و نبود خودباوری موجب عدم مشارکت اجتماعی خواهد شد که برگزاری چنین نشست هایی می تواند منجر به تقویت این روحیه و جلب مشارکت حداکثری افراد شود. مهنام افزود: روز جوان در سال 1997 به دلیل اهمیت جوانان و با هدف ساختن دنیایی بهتر با همراهی جوانان در مجمع عمومی سازمان ملل و متعاقباً یونسکو نامگذاری گردید. وی با اشاره به اینکه یونسکو در حقیقت مرکز علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل بوده و دارای 197 کمیسیون ملی در 197 کشور عضو می باشد، استقرار صلح و ایجاد تفاهم متقابل میان ملت ها از طریق اشاعه دانش، معرفت و اهتمام در نشر فرهنگ و آموزش در یک فضای دوستانه، تلاش برای برقراری، حفظ و گسترش عدالت، آزادی و حقوق اساسی افراد و توسعه پایدار را از استراتژیهای بخش علوم اجتماعی یونسکو عنوان کرد. مهنام با بیان اینکه یونسکو دارای 5 دپارتمان فرهنگ، آموزش، ارتباطات، علوم اجتماعی و علوم طبیعی است، تصریح کرد: اهداف دپارتمان علوم اجتماعی و انسانی که متولی اصلی موضوع جوانان می باشد، دستیابی به دانش روز، استانداردسازی و بررسی ارزش های تسهیل کننده همکاریهای بین المللی در مسیر دگرگونی های اجتماعی توسعه پایدار همچون عدالت، برابری، رفع تبعیض و مبارزه با فقر، تقویت ارتباط میان پژوهش و سیاست گذاری، تقویت مشارکت اجتماعی جوانان در فرایند پژوهش و سیاست گذاری و... می باشد. رییس اداره علوم اجتماعی و انسانی کمیسیون ملی یونسکو توصیه یونسکو به جوانان را «برخیز، حرفت را بزن، ذهن ها را روشن کن، جوانی پرچم توست و به رشد روابط و شبکه ها کمک کن» اعلام و تصریح کرد: آموزش و راهبری جوانان در مسیر صلح و توسعه پایدار، ارتقاء سلامت اجتماعی جوانان، ایجاد فرصت های برابر برای این قشر در راستای ارتقاء مشارکت اجتماعی با تاکید بر مسوولیت های اجتماعی جوانان، افزایش نقش جوانان در حفاظت و نگهداری از محیط زیست و کره زمین، تشویق جوانان به احیاء و ترویج آیین ها، سنن، ورزش های سنتی و بازیهای بومی را نیز از جمله اهداف اصلی یونسکو در حوزه جوانان می باشد. وی در ادامه یکی از مهم ترین اقدامات اتاق بازرگانی اصفهان را ترغیب جوانان به مهارت آموزی دانست و گفت: متأسفانه مدرک گرایی و عدم آموزش مهارت های موردنیاز یکی از بحران های جامعه امروز کشور است که اتاق بازرگانی می تواند در این زمینه کمک نماید. مهنام ایجاد تشکلی در اتاق بازرگانی اصفهان به عنوان اولین شبکه کارآفرینی جوانان با قابلیت تعامل و اتصال به یونسکو و سپردن بخشی از امور به نمایندگان جوان، انتخاب رابطین بین اتاق اصفهان و یونسکو با هدف تعریف پروژه های مشترک با استفاده از ایده های جوانان، جلب مشارکت جوانان در حفاظت از میراث مادی و معنوی اصفهان و همچنین کمک به توانمندسازی دختران و زنان با استفاده از پتانسیل های موجود در یونسکو را از جمله راههای تعامل اتاق بازرگانی اصفهان و یونسکو اعلام کرد. گفتنی است در پایان این نشست از برگزیدگان بهترین تیترو خبر، مصاحبه، عکس و گزارش از دومین همایش ملی جایگاه زنان در کارآفرینی و توسعه پایدار که اسفندماه سال گذشته برگزار شده بود تقدیر شد.